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INVITACIÓN No. 016 DE 2022  
 

MODALIDADES DE SELECCIÓN:         
 

CONTRATACIÓN SIMPLE          CONTRATACIÓN COMPLEJA _X_ 
 
OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA 
SOSTENIBLE DE PRODUCCIÓN GANADERA EN EL DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ” IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO 
BPIN 2022006180002” 
 
De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de condiciones, constitutivo de la Invitación antes 
señalada, siendo las 08:00 horas del día diecisiete (17) de agosto de 2022, se reunieron en la Vicerrectoría Administrativa, los 
integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de realizar la Evaluación Preliminar y elaborar el 
correspondiente informe de la propuesta presentada con ocasión del proceso de CONTRATACIÓN 016 DE 2022 MODALIDAD 
DE SELECCIÓN COMPLEJA, al cual se le dio apertura el día veintisiete (27)  de julio de 2022, y se llevó a cabo la audiencia 
pública de cierre y la apertura de propuesta a las 9:30 horas del día diez (10) de agosto de 2022, proceso en el cual se presentó 
la siguiente(s) propuesta:  

 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

FECHA Y 
HORA DE 
RECIBIDO 

NÚMERO 
DE 

FOLIOS 

VALOR 
PROPUESTA 

NOMBRE 
ASEGURADORA 

NÚMERO DE 
PÓLIZA 

CONSORCIO HUELLAS Y 
GANADO Representado 
legalmente por el señor 

JOSE GUILLERMO CLAROS 
PENNA quien se identifica con 
cedula de ciudadanía número 

1.117.490.886  

 
 
 

8:44 am 
10/08/2022 

 
 

No se 
encuentra 
foliada+1 

CD 

 
 
 

$4.666.892.313,33 

 
 
 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

 
21-44-

101390365 de 
fecha 09 de 

agosto de 2022 

Cuadro No. 1 

 
El Comité Evaluador designado procedió con la verificación del cumplimiento de los requisitos HABILITANTES exigidos a los 
proponentes, tal y como se determinó en el pliego de condiciones, y de igual forma dentro de la misma diligencia y bajo lo 
establecido en el documento referenciado, procedió a la evaluación de la propuesta de acuerdo a los criterios de evaluación y/o 
ponderación, procedimiento mediante el cual se determinó lo siguiente:  
 

PROPONENTE No. 01 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO HUELLAS Y GANADO  

REQUISITO SI NO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Presentación de la Propuesta X - X - - 

Datos del Proponente (Formato No 3) X - X - - 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA 

Carta de Presentación de la Propuesta 
(Formato No. 1) 

X - X - 

El proponente entrega 
formato debidamente 
diligenciado y firmado por el 
Representante Legal del 
consorcio.   

Hoja de vida diligenciada en el formato único 
adoptado por el DAFP debidamente soportada 

X -  X - 

Se allega hoja de vida de la 
persona jurídica  
FUNDACIÓN HUELLAS DE 
MI TIERRA con Nit No. 
828.001.918-4 y ALMACÉN 
TIERRA PASTOS Y 
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GANADO S.A.S., con Nit 
No. 900.763.696-4. 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía o de 
Extranjería de la persona natural o del 
Representante Legal de la persona jurídica 

X -  X - 

Se allega copia de cédula 
de ciudadanía del 
representante legal de la 
persona jurídica 
FUNDACIÓN HUELLAS DE 
MI TIERRA con Nit No. 
828.001.918-4 y de la 
representante legal de la 
ALMACÉN TIERRA 
PASTOS Y GANADO 
S.A.S., con Nit No. 
900.763.696-4.  

Fotocopia de la Libreta Militar - Solo para 
hombres menores de cincuenta (50) años 

X -  X - 

Se allega copia de libreta 
militar del representante 
legal de la persona jurídica 
FUNDACIÓN HUELLAS DE 
MI TIERRA con Nit No. 
828.001.918-4. 

Certificado de inscripción en el Registro 
Mercantil (si el oferente es persona natural) o 
Certificado de existencia y representación 
legal (si el oferente es persona jurídica)   

X - X - 

Se entrega Certificado de 
Existencia y 
Representación Legal de 
los consorciados: 
 
FUNDACIÓN HUELLAS 
DE MI TIERRA con Nit No. 
828.001.918-4  
Actividad: A0162. 
Actividades de apoyo a la 
ganadería.  
Actividad: G4620. Comercio 
al por mayor de materias 
primas agropecuarias; 
animales vivos. 
 
ALMACÉN TIERRA 
PASTOS Y GANADO 
S.A.S., con Nit No. 
900.763.696-4 
Actividad G4620. Comercio 
al por mayor de materias 
primas agropecuarias; 
animales vivos. 
Actividad G4653. Comercio 
al por mayor de maquinaria 
y equipo agropecuarios.  
 
NOTA: Se valida fecha de 
expedición con una 
antelación máxima de 
treinta (30) días y se valida 
el cumplimiento de la 
totalidad de los códigos 
exigidos en la invitación. 



 

FORMATO INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 

CÓDIGO: 
FO-A-BS-15-02 

VERSIÓN: 
1 

FECHA: 
2018-06-02 

PÁGINA: 
3 de 15 

 

 

Documento formal que acredite la conformación 
del Consorcio, Unión Temporal u otra forma de 
participación autorizada por la ley (En caso de 
que aplique) 

X - X - 

Se allega Documento de 
conformación de 
proponente plural 
CONSORCIO HUELLAS Y 
GANADO, en los términos 
establecidos en la Invitación 
016 de 2022.   

Registro Único de Proponentes (RUP) X - X  

Se entrega certificado de 
inscripción y clasificación en 
el registro de proponentes 
de los integrantes del 
consorcio: 
 
FUNDACIÓN HUELLAS 
DE MI TIERRA con Nit No. 
828.001.918-4, con fecha 
de expedición 08 de agosto 
de 2022 y ALMACÉN 
TIERRA PASTOS Y 
GANADO S.A.S., con Nit 
No. 900.763.696-4, con 
fecha de expedición 05 de 
julio de 2022, en los que se 
evidencia cumplimiento de 
los códigos solicitados en la 
Invitación.   

Garantía de seriedad de la oferta X - X - 

SEGUROS DEL ESTADO 
S.A. NIT. 860.009.578-6 
 
Beneficiario: Universidad de 
la Amazonia 
Vigencia: 10-08-2022 al 10-
11-2022, sin embargo, en 
un aparte de la póliza se 
establece que la vigencia va 
hasta 10-11-2023, se 
solicita aclarar cual, es la 
que corresponde y ajustar la 
póliza.  
Valor Asegurado (10% PO): 
$466.746.084,00 
Se solicita anexar 
constancia de no 
revocatoria ni cancelación 
por falta de pago de la prima 
expedido por la 
aseguradora. 
 

Acreditación Pago de Aportes Parafiscales y 
Sistemas de Seguridad Social Integral 
(Formato No. 4) 

X - X - 

El oferente acredita el 
cumplimiento del presente 
requisito así:  
 
FUNDACIÓN HUELLAS 
DE MI TIERRA con Nit. No. 
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828.001.918-4, allega 
certificación en los términos 
del artículo 50 de la Ley 789 
de 2002, expedida por el 
representante legal y por el 
revisor fiscal. 
 
ALMACÉN TIERRA 
PASTOS Y GANADO 
S.A.S., con Nit No. 
900.763.696-4, allega 
certificación en los términos 
del artículo 50 de la Ley 789 
de 2002, expedida por la 
representante legal y por el 
revisor fiscal.  

Compromiso de Transparencia 
(Formato No. 6) 

X - X - 
El oferente hace entrega del 
formato debidamente 
diligenciado y suscrito. 

Formato de Capacidad Residual de 
Contratación debidamente diligenciado (Solo 
para los contratos de obra pública) 
Formato No. 8 

NA - NA - 
No se solicitó en la 
Invitación por la tipología 
contractual. 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios y 
Fiscales  

X - X - 

El oferente los aportó y se 
validó la información en las 
plataformas digitales de 
verificación y en los 
formatos de la Universidad 
de la Amazonia. 

Autorización para presentar propuesta y 
suscribir contrato 

X - X - 

Se valida en las cámaras de 
comercio aportadas que los 
representantes legales 
están facultados para 
suscribir contratos y 
presentar propuestas. 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA  

Registro Único de Proponentes (RUP) X - X - 

Se entrega certificado de 
inscripción y clasificación en 
el registro de proponentes 
de los integrantes del 
consorcio:  
 
FUNDACIÓN HUELLAS 
DE MI TIERRA con Nit No. 
828.001.918-4.   
 
ALMACÉN TIERRA 
PASTOS Y GANADO 
S.A.S., con Nit No. 
900.763.696-4. 

Indicadores de capacidad 
financiera 

Índice de 
liquidez 

X - X - 

Índice Requerido = Mayor o 
igual a 20 

 
Índice aportado = 22.50 
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Índice de 
endeudamiento 

X - X - 

Índice Requerido = Menor o 
igual a 0,35 

 
Índice aportado = 0.33 

Razón de 
cobertura de 

intereses 
X - X - 

Razón Requerida = Mayor 
o igual a 25 

 
Razón aportada = 48.23  

Patrimonio 

X - X - 

Patrimonio solicitado: Igual 
o superior al 10% del PO. 

 
Patrimonio: $ 

1.299.369.491,00 

Capital de 
trabajo 

X - X - 

Capital solicitado: Igual o 
superior al 10% del PO. 

 
Capital Aportado:$ 
2.214.684.505,00  

RUT (Registro Único Tributario) X - X - 

El oferente aportó los RUT 
de los dos consorciados a 
saber. 
 
1.  RUT con fecha de 
generación de documento 
08/08/2022 de 
FUNDACIÓN HUELLAS 
DE MI TIERRA con Nit No. 
828.001.918-4:  
 
Actividades Acreditadas: 
 
-0162: Actividades de apoyo 
a la ganadería. 
-4620: Comercio al por 
mayor de materias primas 
agropecuarias; animales 
vivos. 

 
2. RUT con fecha 
generación de documento 
08/08/2022 de ALMACÉN 
TIERRA PASTOS Y 
GANADO S.A.S., con Nit 
No. 900.763.696-4.  
 
Actividades Acreditadas: 
  
-4620: Comercio al por 
mayor de materias primas 
agropecuarias; animales 
vivos.  
-4653: Comercio al por 
mayor de maquinaria y 
equipo agropecuarios. 
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DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

Indicadores de capacidad 
organizacional 

Rentabilidad del 
patrimonio 

X - X - 

Índice rentabilidad 
patrimonio requerido = 
Mayor o igual a 0,12 

 
Índice aportado =0.35 

Rentabilidad del 
activo 

X - X - 

Índice rentabilidad del 
activo requerido = Mayor o 

igual a 0,12 
 

Índice aportado =0.24 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Especificaciones Técnicas relacionadas en la 
Propuesta Técnico -Económica (Formato No. 

2) 
X - - X 

1. ESPECIFICACIONES 
TECNICAS:  

 
Propuesta Técnico 

Económica 
El oferente cotiza la 
totalidad de los ítems 
técnicos y cumple con lo 
establecido en la Invitación 
No. 016 de 2022.  

 
2. EQUIPO DE TRABAJO  

 
DIRECTOR DEL 

PROYECTO: 
 

Zootecnista BERNARDINO 
ESCOBAR SARRIA, 

identificado con C.c. No. 
17.651.180 de Florencia, 
con MP No. 9308, con 

especialización en 
Formulación y Evaluación 

de Proyecto (allega diploma 
de pregrado de marzo de 
2001 y acta de postgrado 
No. 2560 de octubre de 

2008). 
 

Allega certificación laboral 
emitida por el gerente de la 
empresa In Vitro Colombia 

S.A.S. con Nit. No. 
900.611.022-9, en la que se 

acredita experiencia 
específica en coordinación 
de proyectos agropecuarios 

por más de tres años.  
 

NOTA: Presenta carta 
juramentada debidamente 
firmada de vinculación al 
proyecto, sin embargo, se 
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evidencia un error en la 
digitación del nombre del 
profesional, razón por la 

cual, se solicita subsanar 
el documento. 

 
NO CUMPLE. 

 
COORDINADOR TECNICO 

DEL PROYECTO: 
 

Medica Veterinaria 
Zootecnista NOHORA 

OMES JOVEN, identificada 
con C.c. No. 1.094.880.906 

de Armenia. con M.P. 
21.478, con especialización 

en Reproducción Bovina 
Tropical y Transferencia de 
Embriones (allega Acta de 

pregrado de fecha 
diciembre de 2009 y 

diploma especialización de 
fecha junio de 2011). 

 
Allega título de maestría en 

Salud y Reproducción 
Bovina de fecha 16 de 

diciembre de 2020.  
 
Anexa certificación laboral 
emitida por el gerente de la 
empresa In Vitro Colombia 

S.A.S. con Nit. No. 
900.611.022-9, en la que se 

acredita experiencia 
específica como profesional 
en proyectos agropecuarios 

por más de tres años.  
 

NOTA: Presenta carta 
juramentada debidamente 
firmada de vinculación al 

proyecto. 
 

Se allega copia de la tarjeta 
profesional, sin embargo, 
no es legible, razón por la 

cual, se solicita allegar 
documento legible.  

 
NO CUMPLE. 

 
PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO EN 
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CIENCIAS ECONOMICAS 
Y CONTABLES  

 
Contador público 

ALEXANDER GARCIA 
VARGAS, identificado con 

C.c. No. 17.655.734 de 
Florencia, con M.P. 

124887-T con fecha de 
expedición 08/03/2007. 

(Allega diploma y acta de 
pregrado de fecha 
diciembre de 2006)  

 
Allega certificación laboral 

profesional del 1-01-2012 al 
31-12-2012, emitida por el 

“INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 

BIENESTAR FAMILAR- 
Regional Caquetá” 

 
Allega certificación laboral 
profesional del 09-01-2013 
al 31-12-2013 emitida por el 

“INSTITUTO 
COLOMBIANO DE 

BIENESTAR FAMILAR- 
Regional Caquetá”. 

 
NOTA: Presenta carta 

juramentada debidamente 
firmada de vinculación al 

proyecto 
 

CUMPLE. 
 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO EN 

DERECHO  
 

Abogada SANDRA MILENA 
CLAROS PENNA, 

identificada con C.c. No. 
40.779.712 de Florencia, 
con T.P. 101988 del CSJ. 

(Allega diploma de 
pregrado de fecha mayo de 

2000) 
Allega certificación laboral 
profesional en ejecución de 
proyectos del 29-10-2013 al 
27-10-2014, emitida por la 
Secretaria Administrativa 

de la “Alcaldía de Florencia” 
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Allega certificación laboral 
profesional del 03-05-2001 
al 25-06-2001 emitida por el 

jefe de la Oficina de 
Recursos Humanos y 
Bienestar Social de la 

“Gobernación del Caquetá”. 
 

Allega certificación laboral 
como Jefe Departamento 

Jurídico Encargada del 26-
06-2001 al 04-03-2002 
emitida por el jefe de la 

Oficina de Recursos 
Humanos y Bienestar 

Social de la “Gobernación 
del Caquetá”. 

 
Allega certificación laboral 
profesional del 23-12-2005 
al 25-01-2006 emitida por el 

jefe de la Oficina de 
Recursos Humanos y 
Bienestar Social de la 

“Gobernación del Caquetá”. 
 

Allega certificación laboral 
profesional del 08-01-2015 
al 30-06-2015 emitida por el 

Personero Municipal de 
Florencia.  

 
Se solicita subsanar la 
experiencia allegada de 

conformidad con lo 
establecido en la Invitación 
No. 016 de 2022, acreditar 

mínimo 3 años de 
experiencia en temas 
relacionados con la 

ejecución de proyectos del 
sector público o privado.  

 
NOTA: Presenta carta 

juramentada debidamente 
firmada de vinculación al 
proyecto, sin embargo, se 
evidencia el número de la 

tarjeta profesional está mal 
digitado, razón por la cual, 

se solicita subsanar.  
 

NO CUMPLE. 
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MÉDICO VETERINARIO O 
MÉDICO VETERINARIO Y 

ZOOTECNISTA 
 

Médico Veterinario 
Zootecnista DARWIN 
ANDRES FLOREZ 

CASTAÑEDA, identificado 
con C.c. No. 1.117.963.418 
de Cartagena del Chairá, 
con M.P. 24.638. (Allega 

diploma y acta de pregrado 
de fecha julio de 2012)  

 
Allega diploma y acta de 

grado como Especialista en 
Formulación y Evaluación 

de Proyectos de fecha 
febrero de 2015. 

 
Allega certificación laboral 
profesional del 04-11-2020 
al 30-12-2020, emitida por 
la Secretaria de Gobierno, 
Talento Humano y Asuntos 
Comunitarios del municipio 

de Solita. 
 

Allega certificación laboral 
profesional del 15-02-2021 
al 30-12-2021, emitida por 
la Secretaria de Gobierno, 
Talento Humano y Asuntos 
Comunitarios del municipio 

de Solita. 
 

Allega certificación laboral 
profesional del 01-02-2012 
al 25-10-2018, emitida por 
el técnico operativo II de la 
oficina de Talento Humano 
del municipio de Cartagena 

del Chairá. 
 

NOTA: Presenta carta 
juramentada debidamente 
firmada de vinculación al 
proyecto, sin embargo, se 
evidencia el número de la 
cedula de ciudadanía está 
mal digitado, razón por la 

cual, se solicita subsanar.  
 

NO CUMPLE. 
 

INGENIERO AMBIENTAL 
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Ingeniero Ambiental 
JHOJAN MAURICIO 
BERNAL DUSSAN, 

identificado con C.c. No. 
1.119.586.429 de Solano, 
con M.P. 70238-436524 

TLM. (Allega diploma y acta 
de pregrado de fecha 
septiembre de 2019)  

 
NOTA: Presenta carta 

juramentada debidamente 
firmada de vinculación al 

proyecto.  
 

Se solicita subsanar la 
experiencia de conformidad 

con lo establecido en la 
Invitación No. 016 de 2022, 
acreditar mínimo 6 meses 
de experiencia en el sector 
público en capacitaciones 
sobre educación ambiental 

y sostenibilidad.  
 

NO CUMPLE. 
 

ASISTENTE 
ADMINISTRATIVA  

 
Asistente administrativa 

YESSICA VIVIANA 
CORTES LOPEZ, 

identificada con C.c. No. 
1.119.210.748 de Florencia 
(Allega acta de bachiller de 

fecha marzo de 2011)  
 

Allega certificación laboral 
del 02-01-2017 al 30-03-

2018, emitida por el señor 
Robinson Montealegre. 

 
Allega certificación laboral 
del 05-02-2021 al 05-09-

2021, emitida por la señora 
Sandra Milena Claros 

Penna representante legal 
de la Fundación Huellas de 

mi Tierra. Se debe 
subsanar 

 
Allega certificación laboral 
del 06-09-2021 al 31-12-

2021, emitida por la señora 
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Sandra Milena Claros 
Penna representante legal 
de la Fundación Huellas de 

mi Tierra. Se debe 
subsanar 

 
NOTA: Presenta carta 

juramentada debidamente 
firmada de vinculación al 

proyecto.  
 

NO CUMPLE. 
 

SERVICIOS GENERALES 
 

LILIANA QUIROGA 
GARCIA, identificada con 
C.c. No. 1.117.493.061 de 
Florencia (Allega diploma y 
acta de bachiller de fecha 

diciembre de 2019)  
 

Allega certificación víctima 
del conflicto armado de 
fecha 09 de agosto de 

2022, emitida por el señor 
Emilio Hernández Díaz, 
Director de Registro y 

Gestión de la Información 
Unidad para las Víctimas. 

 
Allega certificación laboral 
del 01-09-2020 hasta la 

fecha, emitida por la señora 
Sandra Milena Claros 

Penna representante legal 
de la Fundación Huellas de 

mi Tierra. Se debe 
subsanar 

 
NOTA: Presenta carta 

juramentada debidamente 
firmada de vinculación al 

proyecto.  
 

NO CUMPLE. 
 

Condiciones económicas adicionales (si las 
hay) 

N.A. - N.A.  NA 

Carta de Apoyo a la Industria Nacional 
(Formato No. 5) 

X - X - 

Se allega formato 
debidamente diligenciado 
por el representante legal 

del “CONSORCIO 
HUELLAS Y GANADO” 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA  
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Registro Único de Proponentes (RUP)  X - 

 
X 

- 

Se valida en los respectivos 
RUP´s la consignación de 
las experiencias aportadas 

por los consorciados.    

Acreditación de experiencia por parte del 
proponente relación de contratos  

ejecutados a satisfacción (Formato No. 7) 
X - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

X 
 
 
 
 
 

- 

El oferente allegó el 
formato No. 7 debidamente 

diligenciado y firmado. 
 

CONTRATOS 
EXPERIENCIA GENERAL: 
 
CONTRATO DE 
COMPRAVENTA Y 
SUMINISTRO No. 01/2010, 
por valor de $650.704.154, 
CONTRATISTA: UNIÓN 
TEMPORAL LOTISA 
FLORENCIA 2018, con una 
participación del 34%, 
CONTRATANTE: 
ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES DE 
PANELA DEL CAQUETÁ, 
se evidencia que el objeto 
se encuentra relacionado 
con el del presente proceso, 
toda vez que, incluye la 
adquisición de elementos y 
maquinaria agrícola. 
Experiencia aportada por el 
consorciado ALMACÉN 
TIERRA PASTOS Y 
GANADO S.A.S., 
identificado con consecutivo 
en RUP No. 029. 

 
CONTRATO DE 
SUMINISTRO No. 005-
SUM DE 2018, por valor de 
$378.384.720, 
CONTRATISTA: ALMACÉN 
TIERRA PASTOS Y 
GANADO S.A.S., 
CONTRATANTE: RED 
NACIONAL DE AGENCIAS 
DE DESARROLLO LOCAL 
DE COLOMBIA, se 
evidencia que el objeto se 
encuentra relacionado con 
el del presente proceso, 
toda vez que, incluye la 
adquisición de elementos y 
maquinaria agrícola. 
Experiencia aportada por el 
consorciado ALMACÉN 
TIERRA PASTOS Y 
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GANADO S.A.S., 
identificado con consecutivo 
en RUP No. 042. 
 
CONTRATO DE 
SUMINISTRO No. 262-20-
463-2020, por valor de 
$7.533.000.000, 
CONTRATISTA: UNION 
TEMPORAL CAQUETA 
2020, CONTRATANTE: 
ORGANIZACIÓN DE 
ESTADOS 
IBEROAMERICANOS 
PARA LA EDUCACIÓN, LA 
CIENCIA Y LA CULTURA, 
se evidencia que el objeto 
se encuentra relacionado 
con el del presente proceso, 
toda vez que, incluye la 
adquisición de elementos y 
maquinaria agrícola. 
Experiencia aportada por el 
consorciado ALMACÉN 
TIERRA PASTOS Y 
GANADO S.A.S., 
identificado con consecutivo 
en RUP No. 065. 

Cuadro No. 1  

 

RESUMEN DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES PROPONENTE No. 01 

CAPACIDAD JURÍDICA CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

VERIFICACIÓN TÉCNICA NO CUMPLE 

EXPERIENCIA CUMPLE 
 

Cuadro No. 2  

 
OBSERVACIONES: 
 
El oferente deberá SUBSANAR Y ACLARAR dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso de selección compleja 
No. 016 de 2022, los requisitos relacionados en la presente evaluación preliminar, so pena de ser rechazado, los cuales se 
describen a continuación:  
 

1. FRENTE A LA VERIFICACIÓN TECNICA: Deberá aclarar los aspectos señalados de la propuesta técnico-económica y 
subsanar algunos certificados de experiencia, diplomas o actas de grado y tarjeta profesional en unas de las hojas de 
vida presentadas. 

 
El proponente tiene plazo hasta las 5:30 pm del día veinticinco (25) de agosto de 2022, para realizar observaciones y 
solicitar aclaraciones sobre el contenido de la presente Informe de Evaluación Preliminar.  
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El presente Informe de Evaluación Preliminar se firma por los que en ella intervinieron, a los dieciocho (18) días del mes de 
agosto del año 2022. 
 
 
 
                                        Original firmado                  Original firmado 
                    ANGIE XIMENA RODRÍGUEZ VALENZUELA                          LUIS CARLOS CHAVES MORENO 
                                FUNCIONARIO EVALUADOR                                            FUNCIONARIO EVALUADOR 
 
 

                      Original firmado 
                                                            LEIDY LILIANA MUÑOZ CASTIBLANCO 
              FUNCIONARIO EVALUADOR  
 
 
NOTAS:  
 

 En caso que se presenten seis (6) o más proponentes, es válido agregar las filas que sean necesarias en el Cuadro No. 1 de este formato.  
 

 El Cuadro No. 2 de este formato se debe diligenciar teniendo en cuenta el número de proponentes que se presenten. 
 

 En el Cuadro No. 2 es válido agregar las filas que sean necesarias para la verificación de las condiciones técnicas y económicas adicionales. 

 

 En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es válido incluirlos en los Cuadros No. 2 y 3 de acuerdo al objeto 

contractual. 
 

 En caso que se presenten tres (3) o más proponentes, es válido agregar las columnas que sean necesarias en el Cuadro No. 3 de este formato.  

 

 En caso que se designen dos (2) o más Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente formato.  


